
Sie können die QR Codes nützen um später wieder auf die neuste Version eines Gesetzestexts zu gelangen.

RS OGH 1937/10/5 1Ob975/37,
3Ob353/58, 3Ob237/61

 JUSLINE Entscheidung

 Veröffentlicht am 05.10.1937

Norm

ABGB §364c

EO §133

Rechtssatz

Durch die grundbücherliche Eintragung eines zwischen den in § 364 c ABGB bezeichneten Personen begründeten

Veräußerungsverbots wird die Zwangsversteigerung der mit dem Verbot belasteten Liegenschaft auch zugunsten

dritter Personen verhindert.

Entscheidungstexte

1 Ob 975/37

Entscheidungstext OGH 05.10.1937 1 Ob 975/37

SZ 19/265

3 Ob 353/58

Entscheidungstext OGH 04.09.1958 3 Ob 353/58

3 Ob 237/61

Entscheidungstext OGH 19.06.1961 3 Ob 237/61

European Case Law Identifier (ECLI)

ECLI:AT:OGH0002:1937:RS0002609

Dokumentnummer

JJR_19371005_OGH0002_0010OB00975_3700000_001

Quelle: Oberster Gerichtshof (und OLG, LG, BG) OGH, http://www.ogh.gv.at

 2025 JUSLINE

JUSLINE® ist eine Marke der ADVOKAT Unternehmensberatung Greiter & Greiter GmbH.

www.jusline.at

file:///
https://www.jusline.at/entscheidung/490801
http://www.ogh.gv.at
file:///

	RS OGH 1937/10/5 1Ob975/37, 3Ob353/58, 3Ob237/61
	JUSLINE Entscheidung


